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                                              ИНФОРМАЦИЯ

о результатах проверок целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных  в 2014 году на реализацию государственной программы Российской Федерации «Доступная среда на 2011-2015 годы» в муниципальных бюджетных, образовательных организациях города Ульяновска.
Основание для проверки: План работы контрольно-ревизионного отдела Управления  образования администрации города Ульяновска на 2015 год, приказ Управления образования администрации города Ульяновска от 13.01.2015  №14. 
Цель: проверка целевого и эффективного использования    бюджетных средств, выделенных  на реализацию государственной программы Российской Федерации «Доступная среда на 2011-2015 годы».
          Объект проверки:  Муниципальные бюджетные  общеобразовательные организации на территории муниципального образования «город Ульяновск», далее (МБОО) -10 организаций: 

МБОУ «Гимназия №13»;

МБОУ «СОШ № 8 имени Н.В.Пономаревой»; 

МБОУ «СОШ №17»;

МБОУ «СОШ № 31 имени героев Свири»;

МБОУ СОШ № 35;

МБОУ «СОШ № 41»;

МБОУ «СОШ № 42»;

МБОУ СОШ № 46 имени И.С.Полбина;

МБОУ СОШ № 70;

МБОУ СОШ № 86 имени контр-адмирала И.И.Вереникина
Проверяемый период: 01.01.2014 - 31.12.2014.

            Сроки проверки: 15.01.2015 по 30.01.2015
             Метод проверки: выборочный.
В результате проверок целевого и эффективного использования    бюджетных средств, выделенных  на реализацию государственной программы Российской Федерации «Доступная среда на 2011-2015 годы» МБОУ проверены бюджетные средства в сумме    25 253,4 тыс. рублей.  На   реализацию государственной программы Российской Федерации «Доступная среда на 2011-2015 годы»,   финансовое  обеспечение   которой осуществлялось  за  счет  средств   федерального  и муниципального  бюджета, освоение составило в полном объеме 100%,  средства  использованы по целевому назначению. 
           Проверкой достоверности произведенных расходов  установлены нарушения:

· В нарушение п.3.Методических указаний по применению форм первичных учетных документов и формированию регистров бухгалтерского учета органами государственной власти, органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными академиями наук, государственными (муниципальными) учреждениями, утвержденных Приказом Минфина РФ от 15.12.2010 №173н, на момент проверки в  проверенных образовательных организациях отсутствовали инвентарные карточки учета основных средств на оборудование,  приобретенное в рамках программы РФ «Доступная среда» на 2011-2015 годы» из федерального бюджета. 

· В нарушение пункта 46 приказа Минфина России от 01.12.2010 №157-н «Об утверждении Единого плана счетов органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению», Приказа Минфина РФ от 13.10.2003 №91н «Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств» в проверенных образовательных организациях инвентарные номера на вновь приобретенных основных средствах свыше 3000 руб. не проставлены.
· В нарушение  приказа Министерства экономического развития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении  Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» и решения Ульяновской Городской Думы от 28.03.2012 №40 «Об установлении стоимости движимого имущества находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск» и подлежащего учету в реестре  муниципального имущества» оборудование, приобретенное  в рамках программы РФ «Доступная среда» на 2011-2015 годы»  в проверенных образовательных организациях за 2014 год  на  учет в КУГИЗ  не представлено.
· В нарушение требований Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», п.1.3 приказа Управления образования от 07.02.2014 №77/1  и пункта 4.8.Постановления Администрации города Ульяновска от 28.12.2013 № 5864 «О реализации решения Ульяновской Городской Думы от 27.11.2013 №154  «Об утверждении бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  в МБОУ СОШ №46  по данным бухгалтерского учета по статье 310 КОСГУ «Увеличение стоимости основных средств» имелась  скрытая кредиторская задолженность за 2014 год в сумме 38,1 тыс.руб.

· В нарушение  пункта 3.3. муниципального контракта от 08.12.2014 № 10  заключенного между МБОУ «СОШ № 31 имени героев Свири» с ООО «Центр слуха и речи Вебротон-М+» на поставку инфракрасного динамика-усилителя И.Р. Свифт «Инфакрасный помощник» на сумму 250000,00 руб. установлена просрочка поставки товара   в количестве  4 календарных дней в размере 275,00 руб., которая подлежит возмещению на лицевой счет МБОУ СОШ №31.


· В нарушение пункт 3.2.  муниципального контракта  от 13.05.2014 №0368300000114000199-0041690-2  заключенного между  МБОУ СОШ № 31 и ООО «Универсал» на ремонт здания (многофункциональный кабинет психолога, лестница центральная, туалеты, кабинет дистанционного обучения инвалидов) установлена просрочка в количестве 2 календарных дней в размере 713,17 руб. подлежит возмещению на лицевой счет МБОУ СОШ №31.

Представлениями Управления образования руководителям  проверенных МБОО предложено рассмотреть вышеуказанные нарушения, принять меры по их устранению и недопущению в дальнейшем, наказании  ответственных лиц, допустивших нарушения.
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